



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de setembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CXXIII– Lei Municipal nº 853/2014.



CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG

Contrato nº 10/2022,

MARCUS RIBEIRO DE GODOI. Objeto: contratação de profissional especializado (pessoa física) para a prestação de serviços como: visitas técnicas para acompanhamento, fiscalização e medições dos serviços realizados na futura construção da primeira etapa de um anexo da Câmara Municipal, bem como acompanhamento das sessões da licitação, auxílio na resposta técnica de impugnações e ou recursos administrativos pelo período de 04 (quatro) meses, com valor total de R\$16.000,00 (Dezesseis mil reais). César Augusto Magalhães Moreira – Presidente da Câmara.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 067/2022, Pregão Presencial nº 19/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento e instalação de vidros e ferragens para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

LICITANTE VENCEDOR:

1- **DAVID GALANTINI ASSIS GONÇALVES, CNPJ Nº 37.201.834/0001-75**

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid	20	Dobradiça para janela de vidro temperado de 8 mm, instalada	FVT	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
02	Unid	30	Dobradiça para portas de vidro temperado de 8 mm, instalada	FVT	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
03	M²	300	Filme de controle solar incolor com proteção de 70%, instalado	3M	R\$ 235,00	R\$ 70.500,00
04	Unid	50	Finesson para fixação de espelhos 4 mm, instalado	FINESSON	R\$ 14,00	R\$ 700,00
05	Unid	200	Fixa espelho, 280 gr, instalado	GM FIX	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
06	Unid	100	Kit porta pivotante cromado, instalado	FVT	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
07	Unid	15	Mola hidráulica de 180 t. 600, instalado	DORMA	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de setembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CXXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

08	M ²	100	Película jateada com aplicação de cola incolor, instalada	3M	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
09	metro	100	Perfil U Natural fosco, instalado	ALUMINIO RJ	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
10	Unid	30	Puxador de porta de vidro, inox de 45 cm, instalado	PADO	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
11	Unid	50	Regulagem de janelas de vidro temperado 8 mm	-----	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
12	Unid	50	Regulagem de portas de vidro temperado 8 mm	-----	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
13	metro	200	Remassamento de vidro - cordão de massa de fixação de vidros, instalado	-----	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
14	Unid	200	Silicone incolor, 280 gr, instalado	SILOC	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
15	Unid	30	Suportes de canto de vidro triangular incolor de 8 mm, instalado	FVT	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
16	Unid	100	Trinco de portas ou janelas de vidro temperado 8mm, instalado	FVT	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
17	metro	30	Tubo de alumínio, 2 x2 cm natural fosco, instalado	ALUMINIO RJ	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
18	metro	50	Vedação de vidro 8 mm com silicone incolor, instalado	-----	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
19	M ²	150	Vidro liso, com 3 mm de espessura incolor, instalado	CEBRACE	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00
20	M ²	200	Vidro liso, com 4 mm de espessura incolor, instalado	CEBRACE	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00
21	M ²	150	Vidro refletido, com 8 mm de espessura, instalado	CEBRACE	R\$ 510,00	R\$ 76.500,00
22	M ²	50	Vidro temperado, cinza, com 8 mm de espessura, instalado	CEBRACE	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
23	M ²	250	Vidro temperado, incolor, com 8 mm de espessura, instalado	CEBRACE	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00
24	M ²	50	Vidro temperado, verde, com 10 mm de espessura, instalado	CEBRACE	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
25	M ²	200	Espelho de cristal, 4 mm de espessura, instalado	CEBRACE	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00
26	metro	200	Kit de alumínio deitado para portas e janelas de vidro temperado 8 mm fosco, instalado	ALUMINIO RJ	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 740.850,00	

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 740.850,00 (setecentos e quarenta mil oitocentos e cinquenta reais)

Taquaraçu de Minas, 15 de setembro de 2022. Paloma Aparecida Marques Fernandes –Pregoeira